[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ № 86
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

17 апреля 2024 года							                            г. Ханты-Мансийск

Председатель Комиссии:
С.А. Садков - заместитель генерального директора по производственным и организационным вопросам;
Заместитель председателя Комиссии:
А.О. Шибаров – исполняющий обязанности заместителя генерального директора по корпоративному управлению и развитию.
Члены Комиссии:
Д.Г. Чеботарь – начальник Управления капитального строительства;
М.А. Лиханов – начальник отдела конкурсных торгов.
Кворум для проведения заседания имеется.
Присутствовали 4 из 7 членов комиссии;
Отсутствовали – 3 члена комиссии;
Кворум составляет 57 %;
Заседание Комиссии правомочно.

Повестка дня:
1. О заключении договора на оказание услуг по технической поддержке программного комплекса АСУРЭО, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 99-2024).
По вопросу повестки дня:
1.1. О заключении договора на оказание услуг по технической поддержке программного комплекса АСУРЭО, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 99-2024).
1.2. Согласно абз. «а» п. 5 ст. 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», заказчик вправе проводить процедуру закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случае если круг возможных поставщиков соответствующей продукции (товаров, работ, услуг) на рынке ограничен, а именно: продукция может быть получена только от одного поставщика и отсутствует ее равноценная замена;
Общество с ограниченной ответственностью «СМС – информационные технологии» - единственный поставщик, который является разработчиком и правообладателем программного комплекса АСУРЭО.
1.3. На основании вышеизложенного, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор на оказание услуг по технической поддержке программного комплекса АСУРЭО, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком) на следующих условиях:
Заказчик: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
           Исполнитель: ООО «СМС-ИТ» (Адрес места нахождения: 443035, Самарская область, город Самара, Минская улица, дом 25 секция 3; Почтовый адрес: 443013, г. Самара, Московское шоссе, 4, корпус 4, 12 этаж; ИНН: 6312052132, КПП: 631201001);
Предмет договора: оказание услуг по технической поддержке программного комплекса АСУРЭО;
Сроки оказания услуг:
	Срок действия договора: 12 месяцев с момента подписания Договора.
	  Место оказания услуг:
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д.52/1, АО «ЮРЭСК».
	        Стоимость оказания услуг:
	182 520 (Сто восемьдесят две тысячи пятьсот двадцать) рублей 00 копеек, в том числе НДС (20%) 30 420 (Тридцать тысяч четыреста двадцать) рублей 00 копеек.
Порядок оплаты:
Оплата Услуг осуществляется по факту оказания Услуг ежеквартально в течение 7 (семи) банковских дней с даты подписания Сторонами акта об оказании услуг на основании счета-фактуры (счета) и либо УПД.

Голосовали: 	 «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 17 апреля 2024 года.

Председатель Комиссии:

С.А. Садков _____________________

Заместитель председателя Комиссии:

Члены комиссии:
	А.О. Шибаров ____________________

	Д.Г. Чеботарь ____________________

М.А. Лиханов ____________________

2